
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Joëlle Van den Berg, Voorzitster ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, Tristan Roberti, Gabriel Persoons, Martin Casier,
Alexandre Dermine, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru, Florence Lepoivre, Christine
Roisin, Laurent Van Steensel, Victor Wiard, Miguel Schelck, Joëlle Mbeka, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Cécile Van Hecke, David Leisterh, Sandra Ferretti, Blanche de Pierpont, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 18.02.20

#Onderwerp : Geldigverklaring van de geloofsbrieven, eedaflegging en aanstelling van een
gemeenteraadslid.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 3 februari waardoor de Heer Eric GODART ontslag indient van zijn mandaat van
raadslid;
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het onderzoek van de geloofsbrieven van het opvolgend lid dat in
aanmerking komt op de lijst 4 van de op 14 october 2018 verkozen kandidaat, dewelke verkiezing geldig
verklaard werd door het rechtscollege op 26 november 2018;
Gelet op de samengevoegde wette op de gemeenteraadsverkiezingen;
Aangezien Mevrouw Joëlle M'BEKA, eerste opvolger, geboren te Elsene op 21.06.1963 gedomicilieerd Visélaan
1 te 1170 Watermaal-Bosvoorde;
Gezien belanghebbede 153 stemmen behaalde op 14.137 geldige stembiljetten van de verkiezing van 14 october
2018;
Gezien zij rich in geen enkel geval van de door de wet voorgezine onverkiezbaarheid van funktie of wegens
verkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
BESLUIT
De geloofsbrieven van Mevrouw Joëlle M'BEKA in hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig verklaard en
betrokkene wordt uitgenodigd de eed af te leggen;
Zij is geroepen om onmiddelijk in funktie te treden en zal het mandaat van de Heer Eric GODART beëindigen;
Mevrouw Joëlle M'BEKA wordt ingeleid en legt volgende eed af : "Ik zweer getrouwheid aan de Koning,
gehoorzaamheid aan de grondwet en aan de wette van de Belgische Volk".
Zij wordt dientegevolge aangesteld verklaard.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
24 stemmers : 24 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 18.02.2020 - Uittreksel van dossier 37935

#017/18.02.2020/A/0002#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Joëlle Van den Berg

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 19 februari 2020

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Odile Bury

 

2/2Gemeenteraad - 18.02.2020 - Uittreksel van dossier 37935

#017/18.02.2020/A/0002#


